
28 лістапада 2015 г.11
• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, офис 1703

Продавец

ОАО «Барановичский завод 
станкопринадлежностей», 
Брестская область, г. Барановичи, 

ул. Пролетарская, 40

Предмет аукциона

Наименование Назначение
Инвентарный 

номер
Общая площадь

Корпус 
вспомогательных 

цехов

Производственное 
помещение

110/D-2757899 2938,6 кв.м

В состав предмета аукциона входят электрокран-балки (4 шт.)

Месторасположение предмета аукциона:
Брестская обл., г. Барановичи, ул. Пролетарская, 40-1

Начальная цена с НДС 20% – 7 346 880 960 белорусских рублей 
(снижена на 20%)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на р/с №3012343260010; нерезидентами РБ в 
валютном эквиваленте по курсу Нацбанка РБ на дату платежа на в/с: в 
долларах США (USD) – 3012343265044; в евро (EUR) – 3012343265060; в 
российских рублях (RUB) – 3012343265028; в Дирекции ОАО «Белинвест-
банк» по г. Минску и Минской области, БИК 153001739, УНП 191021390, 
получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 
договора купли-продажи

15 рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 
единственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет 
аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, уста-
новленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута до-
говоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая 
оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных 
дней после подписания договора купли-продажи.

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 
вознаграждения за организацию аукциона, оговорен в Условиях его 
проведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано газете 
«Звязда» от 25.09.2015

Дата и время 
проведения 

аукциона

11.12.2015 в 11.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

10.12.2015 до 17.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, офис 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 29-183-69-71. 
E-mail: auction@cpo.by

Считать недействительными утерянные ЗАО «СК «Белросстрах» блан-
ки квитанций о приеме наличных денежных средств (страховых взносов) 
формы 1-СУ серии КС №№ 4287676, 8686356, 0922651, 8681324, 8679387, 
8684269, 0286142, 8672039, 8688112 и полис по добровольному страхованию 
от несчастных случаев (2РН, 2РП) серии НС № 0019761. УНП 100782388

РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки» извещает о проведении 10 декабря 2015 г. в 10.00 повторного открытого аукциона 
со снижением начальной цены на 20% после первых несостоявшихся торгов по продаже объектов недвижимости – зданий, сооружений, 
передаточных устройств и оборудования, расположенных по адресу: Гомельская обл., Мозырский р-н, г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74, 

принадлежащих Открытому акционерному обществу «Гомельхлебпром» на праве собственности

Лот №1

Наименование объекта Адрес объекта Краткая характеристика объекта
Начальная цена,

 бел. руб.
(в т.ч. НДС 20%)

Задаток,
бел. руб. 

(в т.ч. НДС 20%)

Трансформаторная 
подстанция, 

инв. №330/С-21152

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74А

Назначение: сооружение специализированное энергетики. Одноэтажное 
строение, 1984 г. постройки. Общая площадь 40,7 м.кв.

12 756 293 760 300 000 000

Земельный участок на праве постоянного пользования площадью 0,0063 га с кадастровым номером 323550100006000767. Переход права 
на земельный участок осуществляется в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь

Мазутонасосная, 
инв. №330/С-11451

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74/2

Назначение: здание специализированное для общественного питания. 
Одноэтажное строение, 1984 г. постройки. Общая площадь 100,4 м.кв. 

Помещение для соли, 
инв. №330/С-11450

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74/1

Назначение: здание специализированное для общественного питания. 
Одноэтажное строение, 1984 г. постройки. Общая площадь 74,6 м.кв. 
Здание сдано в аренду сроком по 14.01.2017 г.

Здание склада инвентаря 
и оборудования, 

инв. №330/С-11449

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74/6

Назначение: здание специализированное для общественного питания. 
Одноэтажное строение, 1985 г. постройки. Общая площадь 196,5 м.кв.
Составные части и принадлежности: тамбур

Сухарный цех 
с пристройкой 

и подсобным корпусом, 
инв. №330/С-11453

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74/3

Назначение: здание специализированное для общественного питания. 
Одноэтажное строение, 1954 г. постройки. Общая площадь 925,1 м.кв.
Составные части и принадлежности: тамбур, пристройка к сухарно-
му цеху, подсобный корпус, рампа с навесом, площадка с крыльцом, 
крыльцо, отмостка

Здание главного 
производственного 

корпуса, 
инв. №330/С-11447

Гомельская обл., Мозырский р-н,
г. Мозырь, ул. Пролетарская, 74

Назначение: здание специализированное для общественного питания. 
Трехэтажное строение, 1955 г. постройки. Общая площадь 2171,2 м.кв.
Части здания общей площадью 384,78 сданы в аренду максималь-
ным сроком по 12.05.2017 г.

Сооружения
Ворота выездные, две дымовые трубы, ворота на весовую, ворота аварийного выезда, ограждение, ограж-
дение металлическое, площадка с ограждением для песка, бетонная площадка, благоустройство территории 
(асфальтированное покрытие)

Передаточные устройства
Сети канализационные, инв. № 330/С-22386; наружные сети канализационные, инв. № 330/С-22383; наружные 
сети водопроводные, инв. № 330/С-22384; внеплощадочные сети вдопроводные, инв. № 330/С-22385; сеть 
наружного освещения, слаботочная электрическая сеть, низковольтная электрическая сеть

Земельный участок на праве постоянного пользования площадью 1,2982 га с кадастровым номером 341500000006000008. На указанном 
земельном участке расположено сооружение специализированное гражданской обороны с инв. № 330/-20619, общей площадью 
164,9 м.кв., находящееся в собственности Республики Беларусь. Переход права на земельный участок осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Республики Беларусь

Оборудование
Силос для склада БХМ – 12 единиц, котлоагрегат Е-1/9 – 3 единицы, деаэрационный бак, деаэрационная 
колонна, весы автоматические. Электрические щиты и приборы: трансформатор ТМ400 – 2 единицы, ячейка 
КСО 366 – 2 единицы, регулятор реактивной мощности, теплосчетчик.

Шаг аукциона – 5%. Цель использования Объектов – за исключением производства хлебобулочных и кондитерских изделий

Место проведения аукциона: г. Гомель, ул. Артема, 23. 
Заявления на участие в аукционе с приложением не-
обходимых документов принимаются по адресу: г. Го-
мель, ул. Артема, 23, 2-й этаж, каб. 2-6 по рабочим 
дням с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по 09 декабря 
2015 г. включительно. Подача документов по почте 
не допускается. Заявления, поступившие позже уста-
новленного срока, не рассматриваются. 

В аукционе имеют право участвовать юридические 
и физические лица, а также индивидуальные пред-
приниматели, своевременно подавшие заявление 
на участие в аукционе с приложением необходимых 
документов, внесшие задаток по заявленному лоту 
до подачи заявления и прошедшие заключительную 
регистрацию с 09.00 до 10.00 10 декабря 2015 г. До-
пускается участие на стороне покупателя консолиди-
рованных участников.

Аукционные торги проводятся в соответствии с дей-
ствующим законодательством Республики Беларусь 
и Положением о порядке организации и проведения 
аукционов, утвержденным Организатором торгов.

Победителем аукциона признается участник, пред-
ложивший наибольшую цену на аукционе; лицом, при-
равненным к победителю, признается единственный 
зарегистрированный участник, выразивший согласие 
купить Объекты. 

При подаче заявления участник должен иметь: 
1) копию платежного поручения с отметкой банка, под-
тверждающего внесение задатка для участия в аукционе; 
2) физическое лицо – паспорт; представитель физическо-
го лица – паспорт и нотариально заверенную доверен-

ность; представитель юридического лица (резидента РБ) 
– паспорт (руководитель – копию документа о назначении 
на должность), доверенность на участие в аукционе и 
подписание документов, копии учредительных докумен-
тов и свидетельства о государственной регистрации орга-
низации и их подлинники для заверения их копий органи-
затором аукциона; консолидированные участники допол-
нительно предоставляют копию договора о совместном 
участии в аукционе с предъявлением оригинала этого 
договора; представитель юридического лица (нерези-
дента РБ) – легализованные в установленном порядке 
доверенность на участие в аукционе и подписание доку-
ментов (руководитель – копию документа, подтверждаю-
щего назначение на должность), копии учредительных 
документов и выписку из государственного (торгового) 
реестра юридических лиц страны происхождения (выпи-
ска должна быть датирована не позднее шести месяцев 
до даты подачи заявления на участие в аукционе) или 
иное эквивалентное доказательство юридического ста-
туса юридического лица в соответствии с законодатель-
ством страны происхождения, документ о финансовой 
состоятельности, выданный обслуживающим банком или 
иной кредитно-финансовой организацией, с нотариально 
удостоверенными переводами на белорусский (русский) 
язык. В случае отсутствия у физического лица текущего 
счета необходимо его открыть.

Задаток для участия в аукционе перечисляется до 
подачи заявления на р/с 3012230570008 в ЗАО «Альфа-
Банк», код 153001270. Получатель платежа – РУП 
«Гомельский институт недвижимости и оценки». 
УНП 490318588. Назначение платежа: задаток для 

участия в аукционе по лоту №1 согласно извещению 
в газете «Звязда» от 28 ноября 2015 г.

Задаток, уплаченный участником аукциона, ставшим 
победителем (лицом, приравненным к победителю), 
будет засчитан в счет окончательной стоимости объ-
ектов. Задаток, уплаченный участниками аукциона, не 
ставшими победителем аукциона (лицом, приравнен-
ным к победителю), Организатор торгов возвращает 
безналичным платежом на их счета в течение 5 рабо-
чих дней со дня проведения аукциона. 

Победитель торгов (лицо, приравненное к по-
бедителю) обязан: в течение 3-х рабочих дней после 
подписания протокола о результатах аукциона уплатить 
Организатору аукциона вознаграждение по результа-
там аукциона в размере 0,5% от окончательной цены 
продажи Объектов; в течение 20 календарных дней 
после подписания протокола о результатах аукциона 
заключить с Продавцом договор купли-продажи Объ-
ектов; в сроки согласно заключенному договору купли-
продажи выплатить Продавцу стоимость Объектов, 
сформированную в установленном порядке. Если между 
Продавцом и Победителем аукциона (лицом, прирав-
ненным к победителю аукциона) в течение срока, уста-
новленного для заключения договора купли-продажи 
Объектов, не достигнута договоренность по срокам и 
порядке оплаты за Объекты, такая оплата должна быть 
произведена в течение 60 календарных дней с момента 
подписания протокола о результатах аукциона.

Извещение о предыдущих несостоявшихся торгах 
по данному лоту было опубликовано в газете «Звязда» 
№ 203 от 21.10.2015 г.

Организатор: РУП «Гомельский институт недвижимости и оценки», г. Гомель, ул. Артема, 23. � 8 (0232) 70-46-47; 75-50-76 • www.gino.by • e-mail: info@gino.by
 Продавец: ОАО «Гомельхлебпром», г. Гомель, ул. Интернациональная, 8. � 8 (0232) 21-50-33; 21-50-34 •

Информация о застройщике:
Общество с ограниченной ответственностью 

«КварталМЗС-Строй», расположенное по адре-
су: г. Минск, пер. Козлова, д. 7 «Б», ком. 300, ре-
жим работы: понедельник –пятница – 9.00–18.00, 
обед – 13.00 – 14.00, суббота, воскресенье, госу-
дарственные праздники – выходной.

Зарегистрировано в Едином государствен-
ном регистре юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей за № 191702269 реше-
нием Мингорисполкома от 30.12.2011 г.

В течение последних трех лет застройщик не 
осуществлял строительство жилых домов. 

Информация об объекте строительства:
Цель строительства – ввод в эксплуата-

цию объекта: «Многоэтажный жилой дом, не 
относящийся к жилым домам повышенной ком-
фортности, с помещениями общественного и 
административного назначения и подземной 
гараж-стоянкой в квартале улиц Лынькова – 
П.Глебки – проезда Масюковщина».

Этапы и сроки реализации строительства: 
Начало строительства жилого дома – 03 сен-

тября 2014 г., нормативный срок строительства 
– 19 месяцев. 

Государственная экспертиза проектной 
документации: 

экспертное заключение №166-8-2009, вы-
данное 15.01.2009 г. и № 225-60/14, выданные 
06.05.2014 г. Дочерним Республиканским уни-
тарным предприятием «Главгосстройэкспертиза 
по г. Минску».

Местонахождение строящегося много-
этажного жилого дома: 

Местоположение объекта – г. Минск, Фрун-
зенский район, жилой дом в квартале улиц Лынь-
кова – П.Глебки – проезда Масюковщина».

Характеристика строящегося многоэтаж-
ного жилого дома: 

196-квартирный 15-этажный жилой дом, 
состоит из 2-х секций, с техподпольем и те-
плым техническим чердаком со встроенными 
помещениями товарищества собственников и 
помещениями общественного и администра-
тивного назначения на 1-ом этаже. Кровля – 
рулонная с организованным внутренним водо-
стоком. Отопление и горячее водоснабжение 
осуществляется от городских сетей. Система 
поквартирного отопления – горизонтальная 
двухтрубная. В качестве нагревательных при-
боров приняты стальные радиаторы. Регули-
ровка теплоотдачи приборов осуществляется 
термостатическими вентилями c термостати-
ческими головками. Коммерческий учет тепла 
осуществляется теплосчетчиком, установлен-
ным в узле ввода теходполья. Регулирование 
автоматического отпуска тепла осуществляется 
в тепловом пункте. Поквартирный учет тепла 
осуществляется индивидуальными счетчиками. 
Для поквартирного учета горячей и холодной 
воды предусмотрена установка индивидуальных 
счетчиков. На каждую квартиру предусмотрен 
электронный многотарифный электросчетчик. 
Окна в доме из ПВХ-профиля с двойными сте-
клопакетами. Остекление лоджий исполняется 
из ПВХ-профиля с одинарным остеклением. Для 
организации кабельного телевидения и сети ин-
тернет проектом предусматривается прокладка 
волоконно-оптического кабеля (ВОКС) от су-
ществующего телекоммуникационного шкафа 
Минских телевизионных информационных 
сетей, расположенного по улице Лынькова до 
жилого дома с установкой оптических узлов. 
Телефонная сеть организована путем прокладки 
волоконно-оптического кабеля (ВОКС) от АТС 
Минских городских телефонных сетей до опти-
ческого шкафа дома, далее прокладкой оптово-
локонных распределительных кабелей в кварти-
ры. Транспортное обслуживание жилого дома 
предусмотрено от существующей транспортной 
городской системы с ул. Лынькова. Для жилого 
дома предусматривается система дымоудаления 

ПРОЕКТНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
(о проекте строительства многоэтажного жилого дома, 

не относящегося к жилым домам повышенной комфортности 
с помещениями общественного и административного назначения 

и подземной гараж-стоянкой 
в квартале ул. Лынькова – П. Глебки – проезд Масюковщина.)

из общих поэтажных коридоров жилого дома, 
системы подпора воздуха в лифтовые шахты 
при пожаре. В здании запроектирована кольце-
вая сеть водопровода с установкой пожарных 
кранов. Каждая секция дома оборудована 2-мя 
лифтовыми установками грузоподъемностью 
400 кг, 630 кг. Жилой дом оборудован домо-
фонной связью.

Количество квартир в доме – 196 шт. 
Общее количество квартир в секции №1 – 

98 квартир, из них: 
- 28 – однокомнатных квартир площадью 

50,27 м2

- 56 – двухкомнатных, в том числе:
- 14 квартир по 63,24 м2

- 14 квартир по 66,22 м2

- 7 квартир по 67,91 м2

- 1 квартира по 68,61 м2

- 11 квартир по 70,05 м2

- 2 квартиры по 70,55 м2

- 4 квартиры по 71,52 м2

- 3 квартиры по 71,85 м2

- 14 – трехкомнатных квартир площадью 
89,65 м2.

Общее число квартир в секции №2 – 98 квар-
тир, из них:

- 28 – однокомнатных квартир площадью 
50,27 м2

- 56 – двухкомнатных, в том числе:
- 14 квартир по 63,24 м2

- 14 квартир по 66,22 м2

- 7 квартир по 67,91 м2

- 1 квартира по 68,61 м2

- 11 квартир по 70,05 м2

- 2 квартиры по 70,55 м2

- 4 квартиры по71,52 м2

- 3 квартиры по 71,85 м2

- 14 – трехкомнатных квартир площадью 
89,65 м2.

На первом этаже дома располагаются по-
мещения административного и общественного 
назначения в количестве 13 шт. и помещение 
товарищества собственников.

Согласно решению Мингорисполкома строи-
тельство жилых помещений будет осуществлено 
с привлечением граждан, состоящих на учете 
нуждающихся в улучшении жилищных условий 
из расчета 5% от общей площади жилых по-
мещений многоэтажного дома. 

Количество предлагаемых объектов до-
левого строительства:

Гражданам, не состоящим на учете нуж-
дающихся в улучшении жилищных условий, 
для заключения договоров создания объектов 
долевого строительства предлагается всего 
116 (сто шестнадцать) квартиры, из них: 

- 35 однокомнатных за №№ 17, 24, 31, 52, 
53, 60, 66, 67, 73, 74, 81, 88, 94, 95, 102, 109, 110, 
130, 131, 137, 138, 144, 145, 151, 152, 159, 165, 
166, 172, 173, 180, 186, 187, 193 и 194 общей 
площадью 50,27 м2 жилой площадью 18,93 м2; 

- 12 двухкомнатных за №№ 33, 75, 82, 89, 
96, 136, 157, 164, 171, 178, 185 и 192 общей пло-
щадью 63,24 м2 жилой площадью 32,03 м2; 

- 18 двухкомнатных за №№ 7, 14, 42, 70, 
77, 84, 91, 98, 99, 127, 134, 141, 155, 162, 169, 
176, 183 и 190 общей площадью 66,22 м2 жилой 
площадью 31,73 м2; 

- 9 двухкомнатных за №№ 51, 58, 65, 125, 
132, 139, 146, 160 и 167 общей площадью 67,91 м2 
жилой площадью 35,14 м2;

- 5 двухкомнатных за № 79, 93, 181, 188 и 
195 общей площадью 71,52 м2 жилой площадью 
35,14 м2;

- 13 двухкомнатных за №№ 13, 20, 34, 41, 
48, 55, 69, 114, 121, 128, 149, 163 и 170, общей 
площадью 71,05 м2 жилой площадью 38,31 м2;

- 3 двухкомнатных за №№ 72, 111 и 174 
общей площадью 70,55 м2 жилой площадью 
35,14 м2;

- 6 двухкомнатных за №№ 83, 90, 97, 177, 
184 и 191 общей площадью 71,85 м2 жилой пло-
щадью 38,31 м2;

- 1 двухкомнатная за № 118 общей площа-
дью 68,61 м2 жилой площадью 35,14 м2;

- 14 трехкомнатных за №№ 36, 43, 50, 71, 
78, 85, 92, 140, 147, 154, 175, 182, 189 и 196 
общей площадью 89,65 м2 жилой площадью 
51,60 м2.

Цены на объекты долевого строительства:
Стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения для граждан, не 
состоящих на учете нуждающихся в улучшении 
жилищных условий с учетом всех затрат и воз-
награждения застройщика, составляет: 

Для однокомнатных квартир – 1300 долла-
ров США;

Для двухкомнатных квартир – 1200 долла-
ров США;

Для трехкомнатных квартир – 1150 долла-
ров США.

Действует система скидок. Первый взнос со-
ставляет 20 – 30% от общей стоимости квартиры 
и вносится в течение 10 (десяти) банковских 
дней с момента регистрации договора.

Оставшаяся сумма денежных средств вно-
сится по согласованному сторонами графику.

Платежи по договору создания объекта до-
левого строительства осуществляются с пере-
счетом долларового эквивалента в белорусские 
рубли по курсу, установленному Национальным 
банком Республики Беларусь на день оплаты. 
Стоимость 1 кв. метра жилого помещения в дол-
ларовом эквиваленте является фиксированной 
до окончания исполнения договора.

Изменение цены объекта долевого строи-
тельства производится в одностороннем по-
рядке по инициативе Застройщика в связи с 
определением фактической площади объекта 
долевого строительства по результатам техниче-
ской инвентаризации РУП «Минское городское 
агентство по государственной регистрации и 
земельному кадастру» если установленная до-
говором площадь объекта долевого строитель-
ства увеличится или уменьшится на 1 (один) 
процент и более. 

Цена, определенная настоящей проектной 
декларацией на указанные в ней объекты до-

левого строительства, считается действитель-
ной по ним до момента опубликования новой 
декларации.

Права застройщика на земельный участок: 
решение Минского районного исполни-

тельного комитета (Минский райисполком) от 
02 апреля 2015 г. №334 «О предоставлении в 
постоянное пользование земельного участка об-
щей площадью 0,2445 га., и во временное поль-
зование земельного участка общей площадью 
0,4863 га. для строительства и обслуживания 
многоэтажного жилого дома, не относящегося к 
жилым домам повышенной комфортности, с по-
мещениями общественного и административного 
назначения и подземной гараж-стоянкой в квар-
тале улиц Лынькова – П.Глебки – проезда Масю-
ковщина», а также земельного участка в посто-
янное пользование общей площадью 0,0680 га 
для строительства гараж-стоянки; свидетельство 
о государственной регистрации прав на земель-
ный участок №500/1572-2670, №500/1572-2672 
и №500/1572-2669 от 14 мая 2015 г.

Элементы благоустройства: 
Территория проектируемого объекта обеспе-

чена непрерывной сетью благоустроенных пеше-
ходных путей и зон, которая включает тротуары 
по основным направлениям движения пешеход-
ных потоков. В местах пересечения пешеходных 
путей с проезжей частью устроены участки с 
пониженным бортом высотой не более 0,02 м для 
безбарьерного передвижения инвалидов, лиц, 
пользующихся креслами-колясками, престаре-
лых и взрослых с детскими колясками. Пред-
усмотрены парковки в количестве 2-х машино-
мест для спецавтотранспорта для инвалидов 
с нарушением функций опорно-двигательного 
аппарата, включая передвигающихся на креслах 
– колясках. Для маломобильных групп населе-
ния запроектированы пандусы и электромеха-
нические подъемные платформы типа ПВ 450 
(«Гомельлифт», РБ).

Проектом предусмотрено полное благо-
устройство территории с организацией подъ-
езда, парковками общей вместительности на 
39 машино-мест, подземной гараж-стояной на 
16 машино-мест, тротуаром для пешеходов, до-
рожки и площадки к жилому дому из бетонной 
плитки. На территории строительства жилого 
дома запроектирована площадка для чистки ве-
щей, площадка для крупно-габаритного мусора. 
Детская игровая площадка располагается на 
близлежащей территории. Территория оборуду-
ется малыми формами архитектуры. 

Имущество, передаваемое застройщиком 
дольщикам после ввода жилого дома в экс-
плуатацию:

помещение товарищества собственников, 
техподполье дома предназначено для размеще-
ния инженерных сетей, межквартирные лестнич-
ные клетки, лестницы, лифты, лифтовые и иные 
шахты, коридоры, крыши, технические этажи 
и подвалы, другие места общего пользования, 
несущие, ограждающие ненесущие конструкции, 
механическое, электрическое, сантехническое и 

иное оборудование, находящееся за пределами 
или внутри жилых и (или) нежилых помещений, 
элементы озеленения и благоустройства, а так-
же иные объекты недвижимости, служащие це-
левому использованию многоквартирного дома, 
поступают в общую собственность дольщиков. 

Предполагаемый срок ввода многоэтаж-
ного жилого дома в эксплуатацию: 

28 февраля 2016 года.
Договор строительного подряда: 
договор строительного генподряда №17-

03/14 от 17.03.2014 г., заключен Застройщиком 
с обществом с ограниченной ответственностью 
«ИСМД-СтройСервис».

Порядок приема заявлений от граждан, 
желающих принять участие в долевом строи-
тельстве квартир:

Прием заявлений от граждан и юридических 
лиц осуществляется по месту нахождения ООО 
«КварталМЗС-Строй», г. Минск, пер. Козлова, 
д. 7 «Б», комн. 300, понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00. Время приема 
предварительно согласовывается по телефонам: 
велком 8029-171-02-40; гор. 299-55-28.

Застройщиком заключены договора на ока-
зание риэлтерских услуг (поиск дольщиков и за-
ключение договоров долевого строительства):

№11/2 от 30.01.2015 г. с ОДО «Твоя столи-
цаконсалт», которое расположено по адресу: 
г. Минск, пр-т Независимости, 68 – 127. Прием 
заявлений от граждан осуществляется по месту 
нахождения ОДО «Твоя столицаконсалт»: по-
недельник – пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00, кроме выходных и праздничных дней, 
тел. 215-00-31. 

№159/2 от 16.04.2015 г. с ООО «Дианэст-
Стройинвест», которое расположено по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д.1, офис 1327-1328. При-
ем заявлений от граждан осуществляется по ме-
сту нахождения ООО «Дианэст-Стройинвест»: 
понедельник – пятница с 9.00. до 13.00 и с 14.00 
до 17.00, кроме выходных и праздничных дней, 
тел. 268-44-13. 

№143/3 от 15.04.2015 г. с ЧУП «Дианэст», 
которое расположено по адресу: г. Минск, 
ул. Скрыганова, д. 6, к. 2402. Прием заявлений 
от граждан осуществляется по месту нахожде-
ния ЧУП «Дианэст»: понедельник – пятница с 
9.00 до 13.00 и с 14.00. до 17.00, кроме выходных 
и праздничных дней, тел. 256-17-94.

№38/4 от 31.03.2015 г. с ООО «РиэлтХа-
ус», которое расположено по адресу: г. Минск, 
ул. Мельникайте, д. 8А, пом. 1п. Прием заявле-
ний от граждан осуществляется по месту нахож-
дения ООО «РиэлтХаус»: понедельник – пятница 
с 9.00. до 13.00 и с 14.00 до 17.00, кроме выход-
ных и праздничных дней, тел. 203-69-01.

 Для подачи заявления необходимо личное 
присутствие гражданина и его паспорт. Прием 
заявлений осуществляется до момента набора 
необходимого количества заявлений, соответ-
ствующего количеству продекларированных 
квартир. 

Если гражданин, желающий принять участие 
в долевом строительстве, в течение пяти кален-
дарных дней с момента регистрации его заяв-
ления не явился для заключения договора и не 
сообщил об уважительных причинах неявки, его 
заявление на участие в долевом строительстве 
утрачивает силу, и ООО «КварталМЗС-Строй» 
оставляет за собой право заключить договор на 
заявленную квартиру с другим гражданином.

Условия ознакомления с объектом до-
левого строительства:

Ознакомиться с объектом долевого строи-
тельства и ходом работ по его строительству 
можно в офисе ОДО «Твоя столицаконсалт», 
г. Минск, пр-т Независимости, 68 – 127, 
тел. 215-00-31, а также в офисе застройщика – 
ООО «КварталМЗС-Строй», г. Минск, пер. Коз-
лова, д. 7 «Б», комн. 300, время приема пред-
варительно согласовывается по телефонам: 
велком 8029-171-02-40; гор. 299-55-28.


